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Już dawniej proponowano dla pieców
Siemens - Martin'a z przybudowanemi
z przodu i z tyłu gazownicami w celu
uzyskania silniejszego ogrzania pieca
połączenie strefy żarzenia do białości
lub wygazowania t. zn. strefy, w której
odbywa się całkowite wygazowanie albo
spalenie węgla, z paleniskiem pieca Sie¬
mens - Martin'a, tak, że promieniujące
ciepło tej strefy gazownicy działa bez¬
pośrednio na żarowisko pieca i zwięk¬
sza w ten sposób jego temperaturę.
W tym celu połączono strefy żarzenia
do białości lub wygazowania gazownicy
osobnemi szczelinami z paleniskiem
pieca Siemens-Martin'a. Przez to wy¬
stępują w praktyce przy pracy pieca
poważne wady, ponieważ wtedy znaj¬

dują się w każdym łbie pieca trzy ka¬
nały jeden pod drugim, mianowicie kanał
powietrzny, kanał gazowy oraz kanał
łączący strefę żarzenia do białości ga¬
zownicy z paleniskiem pieca. Budowa
łba pieca z temi trzema ponad sobą le-
żącemi kanałami przedstawia poważne
trudności. Prócz tego taki łeb jest wy¬
stawiony o wiele łatwiej na przepalenie
niż zwykły łeb pieca z pojedyńczemi
kanałami dla gazu i powietrza.
Na podstawie wynalazku ma teraz

kanał ten, łączący strefę żarzenia do
białości gazownicy z żarowiskiem pieca
Martin'a, służyć nietylko do bezpośred¬
niego przeprowadzenia żaru strefy ża¬
rzenia do białości gazownicy w żaro¬
wisko pieca Martin'a, jak w znanym już



piecu, lecz równocześnie także jeszcze
do wprowadzania gazów grzejących w to
żarowisko. Bezpośrednie zużytkowanie
żaru zyskanego przy wygazowaniu i pro¬
duktów gazowania wzgl. płomienia ga¬
zownicy do podwyższenia żaru pieca
będzie więc także i tutaj możliwem, jed¬
nakże bez osąbnego kanału gazowego
między gazownicą i żarowiskiem. Urzą¬
dzenie to posiada jednak jeszcze tę za¬
letę, że zwiększa się przez to znacznie
temperaturę gazu, mieszającego się w ka¬
nale gazowym z produktami spalenia
gazownicy, wzgl. wystawia się go na dzia¬
łanie wysokiej temperatury strefy wy-
gazowania lub rozżarzenia do białości
gazownicy.

Powietrze, w zwykły sposób w od-
zysknicach ciepła silnie podgrzane, wpro¬
wadza się, najlepiej pod dosyć znacznem
ciśnieniem, skośnie z góry w żarowisko,
aby, po pierwsze, utrzymać gorący gaz
o ile możności tuż nad stopem i, po dru¬
gie, aby przeniknąć mocno zbity prąd
gazu tak, iżby nastąpiło ścisłe zmiesza¬
nie się gazu z powietrzem oraz zupełne
spalenie na żarowisku.

Rysunek uwidocznia piec ustroju Sie-
mens-Martin'a zbudowany na podstawie
tego wynalazku.

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny
pieca,

fig. 2 poziomy przekrój podług linji
A—B,

fig. 3 pionowy przekrój podług linji
G—H.

Pod żarowiskiem a umieszczone są
w znany sposób odzysknice ciepła b}
przeznaczone do podgrzania powietrza,
sterowane zapomocą znanych, tutaj
nie przedstawionych wentyli albo za¬
suw. Komory b połączone są wzno-
szącemi się do góry kanałami c z ka¬

nałami d, położonemi we łbach pieca
i pochylonemi na końcu skośnie do
żarowiska a} które wprowadzają po¬
wietrze do spalenia z góry w żaro¬
wisko. Przed każdym łbem przybudo¬
waną jest dowolnego rodzaju gazowni¬
ca e. Gaz zyskany prowadzi się rurami f
po bokach naokoło łba pieca do zbior¬
ników gazu g, z których wiedzie się go
dalej (fig. 3) zapomocą rur kolanko¬
wych i dających się zamknąć wentylem h
przez przylegające przewody k w ob¬
murowaniu pieca do znanego kanału /
wprowadzającego gaz. Wylot kanału ga¬
zowego / znajduje się najlepiej możli¬
wie nisko w żarowisku a, tak, że gaz
z niego wypływający dotyka bezpośred¬
nio stopu.

Według wynalazku styka się teraz
w tym kanale gazowym / gaz grzejący
z płomieniem wychodzącym ze strefy
wygazowania m gazownicy, przez co
się silnie ogrzewa. Oprócz tego wsku¬
tek szerokości tego kanału gazowego /
promieniujące ciepło strefy gazowania
gazownicy będzie ogrzewać nietylko
gaz przepływający kanał gazowy /, ale
również w znany sposób, chociaż w
mniejszym stopniu, żarowisko <z, tak, że
w ten sposób piec pracuje przy wyso¬
kiej temperaturze.

W celu wprowadzania gazu, płynące¬
go z obu gazownic do pieca zawsze
tylko z jednej strony, rury obustronnych
przewodów gazowych są połączone ze
sobą w znany sposób rurami », tak że
np. na podstawie fig. 1 gaz z gazowni¬
cy 6, po prawej stronie leżącej, płynie
przy zamkniętych wentylach przynależ¬
nych przewodów gazowych rurami n do
przewodów gazowych gazownicy po le¬
wej stronie położonej i dostaje się ra¬
zem z gazem po lewej stronie leżącej
gazownicy e do pieca. Przynależny ka¬
nał gazowy / po prawej stronie może
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być niezamknięty. Owszem przyczy¬
nia się on w dotychczasowy sposób za
pośrednictwem kanału gazowego / do
podwyższenia temperatury pieca.

Regulowanie wentyli h odbywa się
równocześnie z regulowaniem wentyli
dla powietrza, tutaj nieprzedstawionych.

Zastrzeżenie patentowe.
Piec ustroju Siemens-Martin'a z ga¬

zownicami dobudowanemi z przodu
i z tyłu, których strefa żarzenia do bia¬
łości albo wygazowania połączoną jest
bezpośrednio szczelinami z żarowiskiem,
tern znamienny, że szczeliny te służą
do wprowadzenia do pieca gazu palnego*
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Do opisu patentowego N° 123.
Ark. I.



Do opisu patentowego J^s 123*
Ark. II.



Do opisu patentowego N° 123.
Ark. TU.

Fi<g3.

ŻAKt.GRAF.KOZIANSKICH W WARSZAWIE


	PL123B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


